393ª feira | 07/Mar/2017  - Edição nº 9899

Tapejara

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2017
A Divisão de Licitação e Compras do Município de Tapejara, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, faz saber que se encontra aberta
licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº.
008/2017, visando à aquisição de alimentos especiais para
suplementação de dieta alimentar, destinados aos pacientes cadastrados
junto ao Departamento de Saúde do Município de Tapejara, para o
período aproximadamente de 12 (doze) meses, com os quantitativos e
requisitos mínimos exigidos no Termo de Referência. O certame deste
Aviso realizar-se-á no dia 21 de março de 2017, às 14h00min, e será
regido consoante a Lei Federal nº. 10.520/02, o Decreto Municipal nº.
001/06, Lei Complementar 123/06 e alterações, e com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual nº. 15.608/07,
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores informações
na Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Tapejara, junto a
Divisão de Licitação e Compras. Tapejara/PR, 03 de março de 2017.
Pregoeiro Oficial.

17132/2017

Uniflor

AVISO DE LICITAÇÃO -  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2017. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2017.  O
Pregoeiro do Município de UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, no exercício das
atribuições que lhe confere, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade de Pregão Presencial,
conforme abaixo especificado: Objeto – Aquisições futuras e eventuais de
materiais elétricos para manutenção de bens imóveis, e manutenção da rede
de iluminação pública, de forma fracionada, no Município de Uniflor, Estado do
Paraná, conforme especificações e quantidades descritos  no Anexo I – Termo
de referência, da presente licitação. .Valor Máximo: R$ 80.040,00 (Oitenta Mil
e Quarenta Reais); Data da Abertura: 20/03/2017; Horário da abertura:
15h00min. Recebimento dos Envelopes contendo os documentos de
habilitação e propostas de preços: Até o dia 20 de Março de 2017, até às
14h30min, na Sala de Reuniões das Licitações, sito à Avenida das Flores, nº 118
– Uniflor, Estado do Paraná.  O presente Edital de Pregão Presencial estará à
disposição dos interessados no Setor de Licitação. A retirada do mesmo poderá
ser feita nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h30min
às 17h00min, mediante assinatura de recebimento, ou pelo endereço
eletrônico do Município www.uniflor.pr.gov.br portal da transparência.  Uniflor
( Pr ), 06 de Março de 2017. Clésio Herradon de Souza - Pregoeiro.

17032/2017

Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
OBJETO: Seleção de propostas visando a contratação de empresa para -
execução global (material e mão de obra) dos serviços de implantação de rede
lógica, cabeamento estruturado, CFTV (circuito fechado de televisão) e
sonorização no Pronto Atendimento da Vila Pioneira (Mini Hospital),
localizado à Rua Tomaz de Aquino, Q. 04, L.879, conforme projeto básico,
orçamento, cronograma físico e financeiro anexos ao processo licitatório.
DATA DE ABERTURA: 20 DE MARÇO DE 2017, às 08h30min. VALOR
MÁXIMO: R$ 87.136,00 (oitenta e sete mil cento e trinta e seis reais).

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site:
www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto.
Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi,
1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax:
3378-1704, e-mail: compras.documentacao@toledo.pr.gov.br

17330/2017

Umuarama

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE UMUARAMA, Estado do Paraná,
torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que de acordo
com o legislação em vigor, encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGAO, NA FORMA PRESENCIAL, para o seguinte.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de  suplementos
alimentares e leites especiais, para os pacientes que realizam tratamento no
Programa Municipal de Leites Especiais e Dietas enterais, no tratamento de
câncer e outras patologias crônicas, para atender as necessidades do setor de
serviço social da Secretaria Municipal de Saúde de Umuarama.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA ABERTURA: 21/03/2017 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93 e o Decreto
Municipal nº 063/2006 e as Leis Complementares nº 123/06 e 147/2014.
O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO MUNICÍPIO DE
UMUARAMA – www.umuarama.pr.gov.br – Licitações, ou diretamente no
Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama,
situado à Av. Rio Branco, 3717, mediante preenchimento da solicitação de
edital.
OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS NA
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, NA AVENIDA RIO BRANCO,
3717, UMUARAMA – PARANÁ, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44)
3621-4141 RAMAL 127 e 129.

UMUARAMA, 02 DE MARÇO DE 2017.
CECÍLIA CIVIDINI MONTEIRO DA SILVA

Secretária de Saúde
VICENTE AFONSO GASPARINI

Secretário de Administração

17265/2017

Entidades Municipais

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2017 - NÃO DIFERENCIADA
Tipo: Menor Preço - Item - Compras
OBJETO: Aquisição de equipamentos para Consultórios Odontológicos
completos para as Unidades Básicas de Saúde da Autarquia Municipal de Saúde
de Apucarana e Bomba de Vácuo para Unidade Básica de Saúde Maria do Café,
conforme Emenda Proposta de Aquisição de Equipamento/Material Permanente
nº 02575.748000/1150-25.
Valor Máximo Estimado: R$ 140.600,00 (Cento e quarenta mil e seiscentos
reais)
Data da disponibilidade: a partir do dia 08 de março de 2017.
Data de realização: 22 de março de 2017 às 09:00 horas.
O Edital estará disponível no SITE da Prefeitura de Apucarana:
www.apucarana.pr.gov.br (COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL – LICITAÇÃO
– AMS)
Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas, telefones: (43) 3162-4218/3162-
4225/3162-4286/3162-4291.

Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, 06 de março de 2017.
PREGOEIRO(A)

17371/2017

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E URBANIZAÇÃO
CMTU-LD

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA n.º 020/2016-FUL

O Município de Londrina, por intermédio da Companhia Municipal de Trânsito
e Urbanização de Londrina – CMTU-LD, torna público o Edital
REPUBLICADO da Concorrência em epígrafe, parte integrante do Processo
Administrativo n.º 1943/2016-FUL.  Nova data de abertura: 10/04/2017 às
09h00m; Menor Preço Global; Objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de construção de célula de recebimento de resíduos localizada na
Central de Tratamento de Resíduos do Município de Londrina.
REPUBLICADO. Os interessados poderão adquirir o Edital no site:
<www2.londrina.pr.gov.br/cmtu>, demais informações na Rua Professor João
Cândido, 1.213, Centro, Londrina – PR, CEP 86010-001, Fone: (43) 3379-7908
/ Fax: (43) 3379-7922, email: licita@cmtuld.com.br – Coordenadoria de
Licitações e Suprimentos. Londrina, 03 de março de 2017. José Carlos Bruno de
Oliveira/Diretor-Presidente, Odivaldo Moreno Alves/Diretor Operações e
Marcio Tokoshima/Dir. Administrativo Financeiro.

17385/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
148663917

Documento emitido em 08/03/2017 08:18:56.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9899 | 07/03/2017 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

jeanl
Realçar

jeanl
Realçar

jeanl
Realçar